
Česká Metuje
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.545572N, 16.180229E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 969 ha

Počet obyvatel: 285 PSČ: 549 56

Adresa URL: www.ceskametuje.cz

Historie obce Česká Metuje
Jednou z nejstarších osad založených na Policku břevnovskými benediktýny byla osada Metuje. Její
počátky spadají do první čtvrtiny 13. století a jméno získala od stejnojmenné řeky, na jejímž levém
břehu ležela. Okolo roku 1260 vznikla na pravém břehu řeky obec stejného jména, s německými
osadníky, patřící k panství Stárkov. S krátkou přestávkou, kdy za husitských válek daroval Metuji
ještě s dalšími vesnicemi císař Zikmund Matyáši Salavovi z Lípy, patřila až do roku 1848 k polickému
klášternímu panství. Samostatná katastrální obec Česká Metuje vznikla roku 1790 rozdělením původní
obce. Řeka Metuje zde vytvořila jazykovou hranici mezi Českou a Německou Metují a rozdělovala obě
katastrální obce. V roce 1848 splynula Česká Metuje s obcí Žďár nad Metují a tento stav trval do roku
1891.První dochovaná písemná zmínka je až z roku 1406, kdy se tehdejší ves Metuje připomíná jako
součást polického panství. Od roku 1946 se součástí obce stala bývalá Německá Metuje a Vlásenka, v
roce 1960 také Skalka.
Ves vznikala pravděpodobně postupným mýcením. Stavby při řece a potoku  jsou menší, čistě
obytné. Později nad říčním úvalem vznikaly ve vazbě na  přilehlá pole statky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10474/ceska-metuje/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 22:18:56


